

TELEKSEM

**Rozmowy
polsko-francuskie**

10 bm. przybył do Polski p. J. Kościusko-Morizet sekretarz do spraw międzynarodowych neogaullistowskiej partii Zgromadzenie na Rzecz Republiki. 11 bm. został on przyjęty przez członka Biura Politycznego KC PZPR i ministra spraw zagranicznych, S. Ossowskiego.

Tematem rozmowy była sytuacja międzynarodowa oraz stan i perspektywy stosunków między Polską a Francją.

**Nagroda Nehru
dla B. Kreisky'ego**

W Delhi, w piątek odbyła się uroczystość wręczenia nagrody im. Jawaharlala Nehru Tegorocznym laureatem został były kanclerz federalny Austrii, Bruno Kreisky. Nagrodę przyznawaną za zasługi w procesie porozumienia między narodami wręczył Kreisky'emu prezydent Indii, Giani Zail Singh.

Zagrożony most

Na Sanie, w Sanoku utworzył się kilkukilometrowej długości zator lodowy. Zagrożony jest most drogowy w Sanoku oraz ujście wody dla tego miasta. W akcji przeciw lodowej uczestniczyły grupa żołnierzy z jednostki kolejowo-drogowej warszawskiego Okręgu Wojskowego, którzy przybyli do Sanoka z ma oierzystego garnizonu, specjalnie w tym celu.

Zmarł F. Lyons

W wieku 86 lat zmarł pierwszy zachodni dziennikarz, któremu udało się uzyskać wywiad od Stalina, Eugene Lyons.

Urodził się on w Rosji, ale wraz z rodzicami wyemigrował z kraju do USA Jeszcze jako dziecko. Sympatyk Rewolucji Październikowej. Lyons w latach 1923-27 był korespondentem agencji TASS w Stanach Zjednoczonych, a w 1928 roku przybył do Moskwy w charakterze korespondenta amerykańskiej agencji „United Press”.

Groźne zderzenie

Express „Polonez”, jadący 11 bm. z Moskwy do Warszawy, potrafił w godzinach rannych na przejeździe strzeżonym w Rembertowie samochód osobowy marki „Fiat 120p”. Zyciu rannego kierowcy nie zagraża niebezpieczeństwo. Samochód został zniszczony. Wypadek spowodował godzinną przerwę w ruchu pociągów w obu kierunkach.

**Kolejne ataki
na tankowce**

Według informacji z Bagdadu, w piątek samoloty irackie zaatakowały dwa „ole morskie” na wodach Zatoki Perskiej w pobliżu irańskiej stacji przeładunkowej ropy na wyspie Charg. Pierwsza jednostka została trafiona o godz. 10.44 czasu GMT, a druga w minutę później.

70-letni gangster

W stolicy Japonii gangster-matuzalem (70-latek), uzbrojony w 9-centymetrowy szczyrok dokonał napadu na jeden z banków tokijskich. Napad się nie udał. Kasjer bankowy nie dał się straszyć, odmówił wydania pieniędzy. Zaalarmowano policję, która aresztowała rabusia. Ustalono, że jest on reżyszystą zbiegłym przed dwoma tygodniami z jednego z domów starców.

Ruszyło go sumienie

Jako 14-letni chłopiec James Clarke, mieszkaniec Peterborough (kanadyjski stan Ontario) podjął w wydawnictwie miejscowej gazety 10 dolarów.

Po upływie 50 lat ruszyło go jednak sumienie; przesłał więc pod adresem wydawnictwa skradzione niegdyś pieniądze, do których dołączył list z przeprosinami.

Katastrofa kolejowa

Tragiczna katastrofa kolejowa wydarzyła się w czwartek na polnoc od stolicy Meksyku.

Jak poinformował przedstawiciel Czerwonego Krzyża, pociąg osobowy zderzył się przy pełnej szybkości na przejeździe kolejowym z ciężarówką. W wyniku kolizji 13 osób poniosło śmierć, a około 40 zostało rannych.

Wydanie I ŁÓDŹ Cena 5 zł
sobota, 12 i niedziela 13 stycznia 1985 roku
Rok XXI 10 (18805)
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 35004

DE **DZIENNIK** **ŁÓDZKI**

Najstarsza gazeta Łodzi

**Koszty i ceny w gospodarce
żywnościowej**

Podstawowym problemem gospodarki żywnościowej, a zwłaszcza sprawom kosztów i cen w rolnictwie przetwórstwie spożywczym i obrocie żywnością poświęcona była 11 bm. konferencja prasowa ministra rolnictwa i gospodarki żywnościowej Stanisława Zięby, która prowadził rzecznik prasowy rządu — Jerzy Urban.

Czy w 1985 r. przewiduje się wzrost cen skupu produktów rolniczych i od czego to zależy? Wzrost cen skupu — podkreślił St. Zięba — zależy głównie od zwiększenia niezależnych od rolnictwa kosztów produkcji. Np. od 1 stycznia br. podniesiono ceny ciągników, niektórych usług oraz zwiększone zostały obciążenia: lakt: poda-
tek rolniczy, ubezpieczenia obowiązkowe i inne. Nikt nie może więc zaprzeczyć że nie ma powodów na wzrost kosztów wytwarzania w rolnictwie. Dlatego też dla utrzymania stabilnego poziomu obciążalności tej produkcji trzeba zwiększać od czasu do czasu ceny

(Dalszy ciąg na str. 2)

**F. WIRSKI I SEKRETARZEM INSTANCJI
WOJEWÓDZKIEJ**

**OBRADOWAŁO PLENUM KW PZPR
W SKIERNIEWICACH**

Wczorajsze plenum KW PZPR inaugurowało kampanię sprawozdawczą we wszystkich organizacjach i instancjach partyjnych województwa skierniewickiego. Jej zakończenie na tym terenie przewidziane jest na koniec pierwszego kwartału tego roku.

W obradach wziął udział m. in. sekretarz KC PZPR — TADEUSZ POREBSKI.

Pierwszy punkt obrad wypołu sprawy organizacyjne. W związku z przejściem do KC na stanowisko kierownika Wydziału Administracyjnego, I sekretarz instancji wojewódzkiej — Janusz Kubasiewicz złożył prośbę o zwolnienie go z tej funkcji. W jawnym głosowaniu zebrani funkcję I sekretarza KW w Skierniewicach powierzyli dotychczasowemu sekretarzowi tej instancji, Franciszkowi Wirskiemu. Jednocześnie funkcje sekretarza KW powierzono Eugeniuszowi Górajowi, dotychczasowemu I sekretarzowi KM w Rawie Maz.

Merytoryczną część obrad skierniewickiego plenum rozpoczęło referatem Egzekutywy KW, który wygłosił Tadeusz Michalski. Omówił zadania organizacji partyjnych w nadchodzącej kampanii sprawozdawczej.

Była o tym także mowa w czasie plenarnej dyskusji. Zabierający głos nawiązywali do własnych doświadczeń i spostrzeżeń wpływających w związku z kampanią i ich zakładów pracy, instytucji oraz organizacji działających na skierniewickim terenie.

(Dalszy ciąg na str. 2)

**Daniel Ortega prezydentem
Republiki Nikaragui**



Daniel Ortega Saavedra został zaprzyszczony prezydentem a Sergio Ramirez Mercado wiceprezydentem Republiki Nikaragui.

Uroczystość objęcia przez niego władzy nastąpiła w czwartek po południu — o północy czasu polskiego.

Przysięgi odebrał przewodniczący Zgromadzenia Narodowego komendant Carlos Nunez.

Odbędzie się to na placu Rewolucyjnym w centrum Managui w obecności 4 tysięcy gości z całego kraju oraz delegacji zagranicznych, które przybyły z prawie 70 państw. Obecna była też polska misja specjalna pod przewodnictwem wicepremiera Romana Malinowskiego w sumie na uroczystości przybyło 4 szefów rządów, 12 wicepremierów, 13 ministrów i wiele innych osobistości rządowych. Znalazło się również kilkuset dziennikarzy zagranicznych.

Potężna eksplozja w Bejrucie

W piątek o godz. 11.15 czasu lokalnego przed jednym z banków położonych w zachodniej, muzułmańskiej dzielnicy Bejrutu eksplozja potężnej ładunek wybuchowy. Według pierwszych doniesień 3 osoby zginęły, a 20 zostało rannych. Wybuch spowodował wstrzymanie ruchu wzdłuż jednej z głównych arterii miasta. Jego sprawców nie ujeto.

Była to już druga tego rodzaju akcja przeprowadzona w zachodnim Bejrucie w bieżącym tygodniu. W wyniku pierwszej dokonanej w środę w restauracji 4 osoby zginęły, a 15 zostało rannych. N/z: po wybuchu.



**Wielka Brytania wznowi
produkcję broni chemicznej?**



Zamieszczona w tygodniku „New Statesman” informacja o planowanym wznowieniu produkcji broni chemicznej przez Wielką Brytanię wywołała duże poruszenie w brytyjskich kołach politycznych. Konserwatywni politycy i posłowie do parlamentu domagają się wszczęcia dochodzeń w sprawie „przecieków” poufnych informacji z kół rządowych do prasy. „New Statesman” powoływał się bowiem na ściśle tajne dokumenty z posiedzenia gabinetu, na którym miano

**Po raz pierwszy w historii
polskiego kolarstwa**

Łodzianin sędzią głównym na MŚ

(INFORMACJA WŁASNA)

Dla sympatyków sportu kolarskiego mamy miłą wiadomość. Po raz pierwszy w historii polskiego kolarstwa, przedstawicielowi naszego kraju powierzono zaszczytną i odpowiedzialną funkcję sędziego głównego na imprezie najwyższej rangi, jaka sa mistrzostwa świata.

Zaszczytu tego dostąpił znany łódzki arbirer kolarski, sędzia klasy międzynarodowej UCI (Międzynarodowej Unii Kolarskiej) — mgr TADEUSZ SKOREK.

Gratulując tego wyróżnienia dodajmy że T. Skorek otrzymał od władz UCI zawiadomienie iż pełnił będzie funkcje prezidenta (tak to określa się w oficjalnej nomenklaturze międzynarodowych władz kolarskich) komisji sędziowskiej, tegorocznych torowych i szosowych mistrzostw świata juniorów. Impreza odbędzie się w dniach 21-28 lipca br. w Stuttgarcie (RFN). (wróbi)

Początek wojny kosmicznej

Jak wiadomo, prezydent Stanów Zjednoczonych, Ronald Reagan intensywnie forsuje nowy wyścig zbrojeń, tym razem kosmicznych. Bardziej zdecydowana i ofensywna okazała się być firma produkująca „Coca Cole”, która podpisała odpowiednią umowę z Agencją Aeronautyki i Przestrzeni Kosmicznej (NASA). Umowa przewiduje, że przedsiębiorstwo będzie współpracowało za darmo wszystkie

chła wojna, a walka toczy się między dwiema najbardziej na świecie znanymi firmami amerykańskimi — „Coca Cola” i „Pepsi Cola”.

Mało kto jednak zdaje sobie sprawę, że w kosmosie już wybu-

(Dalszy ciąg na str. 2)



Chile, Santiago. Matki i żony uwięzionych uczestników demonstracji domagają się uwolnienia swoich bliskich. GAF — Reuter — telefota

**W Polsce przebywa
sekretarz generalny
IOM**

11 bm. przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jablonski przyjął przebywającego w Polsce sekretarza generalnego Międzynarodowej Organizacji Morskiej (IOM). Chandrika Prasad Srivastava.

Podczas spotkania omówiono dotychczasową współpracę Polski z IOM szczególnie w zakresie tworzenia i praktycznej realizacji uniwersalnych norm międzynarodowych bezpieczeństwa żeglugi, szkolenia morskiego oraz ochrony środowiska. Naktreślono również perspektywy dalszego współdziałania Polski z Międzynarodową Organizacją Morską.

W rozmowie uczestniczył kierownik Urzędu Gospodarki Morskiej, minister Jerzy Korzonek.

**CO DZIEŃ
CONIEŚCIE**

W 12 dniu roku słońce weszło o godz. 7.40, zajdzie zaś o 15.49.

Imieniny obchodzą:

DZIŚ: Arkadiusz, Benedykt, Czesława, Greta, Tytjan

JUTRO: Bogomir, Bogumiła, Gotfryd, Weronika

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z rozproszonymi opadami śniegu. Temp maks. w dzień minus 5 st. Wiatr umiarkowany północny.

Ciśnienie o godz. 19.00 wynosiło 993.4 hPa, tj. 745.9 mm.

Ważniejsze rocznice

1945 — Początek operacji wiałańsko-odrzańskiej Armii Radzieckiej i Wojska Polskiego.

Taka sobie myśl

Książki to duchowy testament, jaki przekazuje jedno pokolenie drugiemu...



